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Asia	 Lausunto tutkintavankeusolosuhteiden parantamista selvittäneen työryhmän
ehdotuksista (oikeusministeriön mietintöjä ja lausuntoja 81/2010)

Pyydettynä lausuntona tutkintavankeusolosuhteiden parantamista selvittäneen
työryhmän mietinnöstä Helsingin käräjäoikeus esittää seuraavaa.

Helsingin käräjäoikeus pitää mietinnössä esitettyjä toimenpiteitä tutkinta-
vankeusolosuhteiden parantamiseksi kannatettavina.

Käräjäoikeus kannattaa selvityksen tekemistä tutkintavankeuden vaihtoehdois-
ta.

Käräjäoikeus katsoo, kuten työryhmä, että nyt valmisteltavana olevat toimen-
piteet rikosprosessin keston lyhentämiseksi ovat tarpeellisia erityisesti vapau-
tensa menettäneiden asioita käsiteltäessä. Ulkomaalaisten vangittujen rikos-
asioita varten on tarpeen työryhmän esittämin tavoin arvioida nopeutetun kä-
sittelyn käyttöönottamista.

Työryhmän mietinnössä on esitetty tutkintavangin poliisivankilassa säilyttämi-
sen enimmäisajan laskemista nykyisestä neljästä viikosta kahteen viikkoon.
Vangitsemisistunnoissa on käytännössä perusteeksi tutkintavangin poliisivan-
kilassa säilyttämiselle esitetty useimmiten vangeille määrätyt yhteydenpidon
rajoitukset. Esitutkinnassa saatujen kokemusten mukaan yhteydenpidon rajoi-
tusten valvontaa ei ole pystytty riittävän tehokkaasti järjestämään tutkintavan-
kiloissa. Käräjäoikeus painottaa toimenpiteitä tutkintavangin valvonnan tehos-
tamiseksi tutkintavankiloissa siten, ettei esitutkinta vaarannu, vaikka tutkinta-
vankien poliisivankiloissa säilyttämisen enimmäisaikaa laskettaisiin.

Käräjäoikeus kannattaa työryhmän ehdotusta siitä, että videoneuvottelulaitteet
hankittaisiin jokaiseen poliisivankilaan ja vankilaan ja että niiden käyttöä van-
gitsemisasioissa lisättäisiin. Videoneuvottelulaitteiden käytön tulisi olla ensisi-
jaista vangitsemisesta ja yhteydenpitorajoituksista päätettäessä. On myös pai-
kallaan selvittää mandollisuutta laajentaa videoneuvottelulaitteiden käyttöalaa
sellaisten rikosasioiden käsittelyyn oikeudessa, joissa tutkintavanki tai vanki
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Laamanni Eero Takkunen

on vastaajana.

Lausunnon on valmistellut pakkokeinoasioiden vastuutuomari käräjätuomari
Marita Hattari.
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